

Oslo tingrett - TOSLO-2011-188627-16

Instans	Oslo tingrett - Beslutning.
Dato	2012-05-11
Publisert	TOSLO-2011-188627-16
Stikkord	22. juli-saken. Domstoloven § 131a.
Sammendrag	Pressen søkte om tillatelse til å kringkaste opptak av en hendelse under rettsmøtet 11. mai 2012 hvor en tilhører/etterlatt reiste seg og kastet en sko mot tiltalte og ropte skjellsord mot ham. Skoen traff en av forsvarerne. Retten tok ikke begjæringen til følge. Sterke personvern hensyn talte i mot kringkasting. (Sammendrag ved Lovdata.)
Saksgang	Oslo tingrett TOSLO-2011-188627-16 (11-188627MED-OTIR/05).
Parter	Den offentlige påtalemyndighet (statsadvokat Svein Holden, statsadvokat Inga Bejer Engh) mot A (advokat Geir Lippestad, advokat Vibeke Hein Bæra, advokat Tord Eskild Kvinge Jordet, advokatfullmektig Odd Ivar Aursnes Grøn).
Forfatter	Tingrettsdommer Wenche Elizabeth Arntzen, tingrettsdommer Arne Lyng. Meddommere: Ernst Henning Eielsen, Diana Patricia Fynbo, Anne Elisabeth Wisløff.

Pressen har søkt om tillatelse til å kringkaste opptak av hendelsen i dagens rettsmøte hvor en tilhører/etterlatt plutselig reiste seg kastet en sko mot tiltalte og ropte skjellsord mot ham. Skoen traff en av forsvarerne. Retten fattet deretter slik enstemmig

BESLUTNING

Søknaden ble behandlet på slutten av dagens rettsmøte, det vises til rettsboken. Forsvarer motsatte seg begjæringen. Forsvarer viste til at bevisførselen om de avdøde har foregått på en verdig måte, og at opptrinnet ved kringkasting gir et skjevt bilde. Han viste også til forsvarernes arbeidsforhold og sikkerhet. Aktor sluttet seg til forsvarers innsigelser. Han viste til at kringkasting kan skape en smitteeffekt. De koordinerende bistandsadvokatene opplyste at flere bistandsadvokater er mot kringkasting. De viste også til at to av de etterlatte som satt i nærheten ikke ønsker kringkasting fordi de er redde for å bli gjenkjent. Den aktuelle etterlattes bistandsadvokat har opplyst at den etterlatte ønsket kringkasting.

Retten er enig med pressen i at hendelsen har offentlig interesse. Sterke personvern hensyn taler imidlertid mot kringkasting. Av retten beslutning av 9. mars 2012 (TOSLO-2011-188627-3), hvor det ble gitt tillatelse til kringkasting av deler av hovedforhandlingen, følger det at det heller ikke for disse delene skulle kringkastes opptak fra tilhørerplassene, og særlig ikke opptak av fornærmede og etterlatte. Hendelsen i dag skjedde under den delen hvor det uansett ikke er gitt tillatelse til kringkasting, og retten ser ingen grunn til å endre på dette. De etterlattes personvern ble fremhevet av pressen selv i pressens opprinnelige kringkastingssøknad, hvor de opplyste at søknaden ikke omfattet kringkasting av fornærmede eller etterlatte. Retten mener at den omstendighet at en fornærmede får en kraftig følelsesmessig reaksjon ikke bør foranledige at tillatelse gis, og slutter seg for øvrig til partenes innsigelser.

Slutning:

Begjæringen tas ikke til følge.